ลาว เป็นพื้นที่ที่มีการค้าขายแลกเปลี่ยนสินค้ากับประเทศเพื่อน

บ้าน เป็นเมืองท่องเที่ยวท่ีมีผู้นิยมเดินทางมาตลอดทั้งปี จังหวัด

หนองคายและนครหลวงเวียงจันทน์มีความเห็นร่วมกันที่จะทําให้

พื้นท่ีดังกล่าวปลอดจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามที่ประเทศกลุ่มอาเซียน

มีเป้าหมายร่วมกันว่าจะปราศจากโรคพิษสุนัขบ้าในปี ค.ศ. 2020

(พ.ศ. 2563) จังหวัดหนองคายจึงมีโครงการที่จะดําเนินการ

ล่วงหน้า เพื่อเป็นต้นแบบให้นครหลวงเวียงจันทน์ไปดําเนินการต่อ

ตามนโยบายของกรมควบคุมโรค กรมปศุสัตว์ และกรมการ

ปกครองส่วนท้องถิ่น มีวัตถุประสงค์เพื่อสรุปผลการดําเนินการ

สร้างพื้นท่ีเขตปลอดโรคพิษสุนัขบ้าในพื้นท่ีท่องเท่ียว 5 ชุมชน ใน

สถานท่ีท่องเท่ียวท่ีสําคัญหลายแห่ง และมีเทศกาลที่มีชาวไทยและ

ชาวต่างชาตินิยมมาเยี่ยมเยือนตลอดทั้งปี เป็นจุดผ่านแดนของ

นักท่องเท่ียวท่ีจะเดินทางไปยังประเทศสาธารณรัฐประชาธิปไตย

ประชาชนลาวตลอดเวลา ตามพันธะสัญญาของประเทศในกลุ่ม

อาเซียนท่ีตั้งเป้าหมายท่ีจะทําให้เป็นพื้นท่ีปลอดโรคพิษสุนัขบ้า ใน

ปี พ.ศ. 2563 (Rabies Free Zone in 2020) จังหวัดหนองคาย

เห็นด้วยท่ีจะดําเนินการตามพันธะสัญญาน้ีร่วมกับนครหลวง

เวียงจันทน์ ประเทศสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว โดย

จังหวัดหนองคายจะเร่ิมดําเนินการล่วงหน้าก่อนเพื่อใช้เป็นตัวอย่าง

ให้นครหลวงเวียงจันทน์ไปดําเนินการคู่ขนานกันท้ัง 2 ประเทศ